令和３年８月１２日
　第５学年保護者の皆様
南砺市立福光東部小学校
                                               校　長　前田　佳弘

[bookmark: _Hlk48836601]第５学年宿泊学習の中止（実施時期の変更等）について（お知らせとお願い）

　平素より本校の教育活動にご支援をたまわり誠にありがとうございます。
　さて、８月２４日（火）～２５日（水）の実施を予定しておりました第５学年宿泊学習について、下記のような富山県の状況をふまえ、子供たちの健康と安全を最優先とする立場から、やむなく中止の判断をしたことをお知らせいたします。
宿泊学習を実施できる時期として、現在のところ、１０月２６日（火）～２７日（水）を考えております。利用施設はじめ関係機関等と感染症対策を中心に健康・安全対策を協議しながら、活動方法や内容等を検討し、保護者の皆様のご意見をうかがいながら改めて準備を進めたいと考えております。
子供たちにとって有意義で思い出深い行事となるよう努めます。保護者の皆様のいっそうのご理解･ご協力をお願い申し上げます。

記

	８月２４日（火）～２５日（水）、砺波青少年自然の家で実施を予定していた５年宿泊学習は中止し、１０月２６日（火）～２７日（水）に変更します。それに伴い、８月１９日（木）に予定していた学年登校日も取り止めます。

【理由】
〇　８月５日（木）より、富山県は警報レベル「ステージ２」を発令し、８月１０日（火）から「感染拡大特別警報」を発令しました。
〇　南砺市教育委員会より、「宿泊を伴う学校行事については、当面の間、その実施を控えること」という県教育委員会の通知に準じた対応をするように連絡がありました。
（参考）富山県の新型コロナウイルス感染症新規感染者数の状況
	曜日
	月
	火
	水
	木
	金
	土
	日
	週ごとの計

	３週前
	7/26
	27
	28
	29
	30
	31
	8/1
	１５１

	人数
	１５
	７
	２１
	２４
	３６
	２７
	２１

	先々週
	２
	３
	４
	５
	６
	７
	８
	２７４

	人数
	１４
	１９
	３１
	５３
	６４
	４６
	４７

	先　週
	９
	10
	11
	12

	―

	人数
	３３
	３５
	４６
	７１

「感染拡大特別警報」発令
「ステージ２」発令

【今後の主な対応】
〇　２学期が始まったら、５年生の子供たちに、中止（実施時期の変更）のいきさつや今後の見通しを説明するとともに、行事の意義を改めて話し合うことなどを通して活動への意欲を保つよう指導します。
〇　上記の南砺市教育委員会の連絡を受けて２４日～２５日の宿泊学習を中止し、１０月２６日～２７日に変更することにいたしました。利用施設・市教育委員会等関係機関と感染症対策を中心に健康・安全対策を協議し、より安心して宿泊学習を実施できるよう、活動方法や内容等を検討します。その過程で、育友会５学年委員の皆様を中心に、保護者の皆様のご意見をうかがいながら準備を進めます。